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RPI.271.4.2023
Do wszystkich Wykonawców 

biorących udział w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia publicznego

Wyjaśnienia treści SWZ nr 2
Dotyczy: postępowania przetargowego u udzielenie zamówienia publicznego na zadanie 
pn. „Modernizacja Szkoły Podstawowej w Różankach”.
Dnia 28.02.2023r., 01.03.2023r., 02.03.20223r., 03.03.2023r., 04.03.2023r. 06.03.2023r. 08.03.2023r. do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące treści SWZ. Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. 2022, poz. 1710 ze zm.), Zamawiający udziela na nie odpowiedzi: 
Pytanie 1:
Na budynku stolarka okienna PVC występuje w ilości ok. 140 sztuk(plus okna w lukarnach) 
z czego wskazano na wizji okna do wymiany w ilości 56 sztuk. Pozostałe okna zostały wymienione na okna dwu (ok. 80%) i trzyszybowe. Obecnie wymienione okna dwuszybowe nie spełniają obowiązujących wymagań dotyczących izolacyjności termicznej. Czy wymianie podlega cała stolarka PVC (pomimo, że ta wymieniona stolarka jest w dobrym stanie) wraz z drzwiami zewnętrznymi(wejście główne), oknami połaciowymi, oknami w lukarnach bo nie spełnia obecnych wymogów w zakresie współczynnika U?
Odpowiedź:
Zamawiający na stronie prowadzonego postępowania zamieścił rysunki elewacji budynku, na których zaznaczono kolorem czerwonym stolarkę okienną i drzwiową przewidzianą do wymiany. 
Pytanie 2:
Czy betonowe parapety wewnętrzne mogą pozostać nienaruszone, a na niezamontowane parapety nakładki PCV, np. w kolorze białym?
Odpowiedź: 
Istniejące parapety wewnętrzne z lastryko do zachowania. W oknach, w których nie jest zamontowany parapet lastryko należy zaprojektować i wykonać z konglomeratu. Ponadto należy przyjąć do wyceny wymianę wszystkich podokienników zewnętrznych. 
Pytanie 3: 

Czy przewiduje się kabiny systemowe z laminatu HPL w sanitariatach a istniejące wydzielenie kabin ze ścianek działowych miałoby zostać wyburzone? W niektórych pomieszczeniach WC widoczne są elementy rur/kolan kanalizacyjnych pod sufitem - czy należy wykonać zabudowy g-k albo pomalować rury?
Odpowiedź: 
W zakresie przedmiotu zamówienia jest wyburzenie istniejących ścianek działowych 
w sanitariatach. Widoczne pod sufitami rury i kolana należy wymienić i zabudować płytami g-k.  
Pytanie 4: 

„Ocieplenie dachu segmentu A i B - część nad salami lekcyjnymi. Ocieplenie dachu w części nad salami lekcyjnymi należy wykonać po stronie zewnętrznej dachu za pomocą wełny mineralnej układanej na istniejącym deskowaniu”. Oznacza to konieczność nadbitki aby utworzyć miejsce na nową warstwę docieplenia na deskowaniu?
Odpowiedź: 
W zakresie przedmiotu zamówienia jest wykonanie nadbitki w celu utworzenia miejsca na nową warstwę docieplenia na deskowaniu. Przewidzieć należy także wymianę uszkodzonego poszycia dachowego z desek. 
Pytanie 5: 

Na istniejącej elewacji występują zdobienia w postaci gzymsów i boni. Czy planowane jest zachowanie tej estetyki?
Odpowiedź: 
W trakcie prac związanych z dociepleniem elewacji należy zlikwidować istniejące zdobienia 
w postaci gzymsów i boni. 
Pytanie 6: 

Czy stolarka okienna przeznaczona do wymiany powinna być wyposażona w nawiewniki?
Odpowiedź: 
Stolarkę okienną istniejącą i projektowaną należy wyposażyć w nawiewniki.  
Pytanie 7:

Wyposażenie remontowanych pomieszczeń:

- łazienki: czy zakres obejmuje wyposażenie w dozowniki, uchwyty do papieru

- nowo adaptowane pomieszczenia klas: czy zakres obejmuje umeblowanie oraz inne wyposażenie.
Odpowiedź: 
We wszystkich łazienkach należy zaprojektować i wykonać uchwyty na papier, dozowniki na mydło oraz pojemniki na ręczniki papierowe.

Nowopowstałe sale lekcyjne należy wyposażyć w ławki podwójne – 48 szt., krzesła – 50 szt., biurko dla nauczyciela – 2 szt., tablice interaktywne z projektorami – 2 szt., szafki z nadstawką – 2 szt., regały – 2 szt.
Pytanie 8: 
w PFU nie została precyzyjnie określona stolarka okienna i drzwiowa która ma podlegać wymianie. Nie podano też warunku, którym należy się kierować, kwalifikując stolarkę do wymiany lub nie. Z uwagi na to, że obiekt jest czynny, ocena każdego okna z osobna i zbadanie jego przydatności do dalszej eksploatacji, na etapie przygotowania oferty jest niemożliwe. Proszę o przygotowanie zestawienia stolarki okiennej i drzwiowej do wymiany. W przeciwnym razie OPZ prowadzi w efekcie do nieporównywalności ofert. Zamawiający na etapie zatwierdzania projektu nie może jednoznacznie ocenić, czy zakres stolarki do wymiany jest zgodny lub nie z PFU.
Odpowiedź: 

Zamawiający na stronie prowadzonego postępowania zamieścił rysunki elewacji budynku, na których zaznaczono kolorem czerwonym stolarkę okienną i drzwiową przewidzianą do wymiany. 
Pytanie 9: 

Czy przewiduje się dodatkowe wypuszczenie połaci dachu (jej wydłużenie). Co należy rozumieć przez wzmocnienie nośności warstwy elewacyjnej. – np. punktowe kotwy ścienne?
Odpowiedź: 

W związku z dociepleniem budynku należy przewidzieć wydłużenie połaci dachowej. 
Wzmocnienie nośności warstwy elewacyjnej opisano na str. 17 PFU.  
Pytanie 10: 
Zamawiający opublikował PFU na podstawie którego niemożliwa jest rzetelna wycena. W PFU wielokrotnie występują opisy planowanych prac jako np. „wymiana części stolarki drzwiowej, okiennej, podokienników” itp. Żaden z dokumentów nie określa, które pomimo tego, że 
w pkt.1.4.4.8. PFU jest zapis mówiący o oznaczeniach w części rysunkowej, której to Zamawiający nie udostępnił. Wnosimy o uzupełnienie PFU o część rysunkową. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego §19 pkt. 4g wyraźnie wskazuje z czego powinna składać się część informacyjna PFU. Ponadto wnosimy o zmianę terminu składania ofert i przesunięcie go o minimum 7 dni licząc od daty uzupełnienia dokumentacji przetargowej 
o wnioskowane dokumenty.

Odpowiedź: 

Zamawiający na stronie prowadzonego postępowania zamieścił rysunki elewacji budynku, na których zaznaczono kolorem czerwonym stolarkę okienną i drzwiową przewidzianą do wymiany. 
Pytanie 11: 
W zakresie jest: „wymiana instalacji wodociągowej wody zimnej, ciepłej i cyrkulacji c.w.u. (piony + leżaki)” - zgodnie z PFU dotyczy całego budynku. Nie przewidziano wprost robót budowlanych odtworzeniowych. Instalacje te nie występują tylko w pomieszczeniach podlegających remontowi (sanitariaty), ale w zasadzie wszystkich. W każdej klasie jest umywalka, wymianie podlegać będą instalacje wod.-kan. wraz z leżakami w kuchni. Leżaki prowadzone są w posadzce szkoły, także zakres robót budowlanych rozbiórkowych i odtworzeniowych w tym zakresie będzie dotyczył większości pomieszczeń. W zakresie jest: „wykonanie nowej sali lekcyjnej w nieużytkowanym pomieszczeniu na poddaszu segmentu A budynku" - podczas wizji lokalnej wskazywano dwa pomieszczenia, a nie jedno jak w PFU. Zmiana sposobu użytkowania pomieszczeń związana jest 
z wykonaniem ekspertyzy technicznej, która sprawdzi możliwości wykorzystania pomieszczeń nieużytkowych na klasy. Ponadto ze względu na zmiany w zakresie bezpieczeństwa pożarowego, konieczne jest wykonanie ekspertyzy pożarowej uwzględniającej projektowany układ wraz 
z uzyskaniem odstępstw od Komendanta Straży Pożarnej. Obecnie budynek nie spełnia wymagań określonych przepisami, zatem projekt będzie musiał uwzględniać opracowanie dostosowania do obowiązujących przepisów p.poż całego obiektu. Fakt ten jest na tyle istotny, że powinien zostać wymieniony jako jeden z podstawowych zakresów oferty - czyli „Dostosowanie budynku do obowiązujących przepisów p.poż na podstawie opracowanej ekspertyzy p.poż". Chyba że z uwagi na trudności w oszacowaniu ilości i zakresu prac, które będzie należało wykonać, oferenci na tym etapie nie mają tych kosztów uwzględniać, a po wykonaniu projektów Zamawiający zleci ich wykonanie w ramach robót uzupełniających.

Odpowiedź: 

Wymianę instalacji wodociągowej należy przewidzieć we wszystkich sanitariatach, które objęto remontem. Zamawiający na stronie prowadzonego postępowania zamieścił rzuty poszczególnych kondygnacji budynku, na których zaznaczono sanitariaty objęte remontem (na rzutach zaznaczone kolorem niebieskim).  
Ponadto wymianie będą podlegać rurociągi w części przyziemia poniżej parteru budynku szkoły. Przedmiot zamówienia nie obejmuje wymiany instalacji wod.-kan. przebiegających w posadzkach oraz w salach lekcyjnych i kuchni. Zatem nie wiąże się to z robotami odtworzeniowymi. 
Na poddaszu nieużytkowym segmentu A szkoły należy zaprojektować z uwzględnieniem wszystkich obowiązujących przepisów, a następnie wykonać roboty budowlane i instalacyjne 
(w tym wykonanie m.in. obudowy konstrukcji dachu płytami gipsowo-kartonowymi, wykonanie ścianek działowych, montaż stolarki okiennej i drzwiowej, prace wykończeniowe, instalacje sanitarne i elektryczne) w wyniku, których powstaną dwie sale lekcyjne na cele dydaktyczne. 
Nowopowstałe sale lekcyjne należy wyposażyć w ławki podwójne – 48 szt., krzesła – 50 szt., biurko dla nauczyciela – 2 szt., tablice interaktywne z projektorami – 2 szt., szafki z nadstawką – 2 szt., regały – 2 szt. 
Zamawiający na stronie prowadzonego postępowania zamieścił rzut poddasza budynku, na którym zaznaczono pomieszczenia do adaptacji na sale lekcyjne (na rzucie zaznaczone kolorem czerwonym). 

W trakcie prac projektowych obowiązkiem Wykonawcy będzie ocena przez projektanta branży konstrukcyjnej stanu technicznego elementów konstrukcyjnych poddasza, które będzie przeznaczone do adaptacji, którą należy uwzględnić w dokumentacji projektowej.   
Zamawiający posiada opracowaną ekspertyzę p.poż. dla całego budynku, która uwzględnia prace związane z adaptacją poddasza na cele dydaktyczne i przekaże ją Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie. Zatem kosztów ekspertyzy nie należy uwzględniać w ofertach.    

Pytanie 12: 
W zakresie opisanym w punkcie 1.2.1. „rozbiórka/demontaż i urządzeń znajdujących się na elewacji budynku m.in. rynien i rur spustowych, tablic informacyjnych, instalacji odgromowej, krat okiennych, poręczy schodowych……. Itp. Część zdemontowanych elementów i urządzeń zostanie ponownie zainstalowana…” – prosimy o określenie, które elementy, czy też urządzenia planują Państwo ponownie wykorzystać.
Odpowiedź: 

Wykonując roboty związane z dociepleniem budynku należy wymienić rynny, rury spustowe, instalację odgromową. Kraty okienne należy zdemontować, oczyścić pomalować i ponownie zamontować. Poręcze schodowe należy oczyścić i pomalować. Oprawy oświetleniowe należy zdemontować i zamontować nowe. Przed przystąpieniem do prac elewacyjnych należy zdemontować tablice informacyjne, urządzenia klimatyzacyjne, urządzenia monitoringu, elementy instalacji gazowej, a po wykonaniu prac ponownie je zamontować. 
Pytanie 13: 
Prosimy o określenie w jakich pomieszczeniach należy przyjąć skucie zawilgoconych tynków ich osuszenie, a także chemiczne usunięcie pleśni i grzybów.
Odpowiedź: 

Skucie zawilgoconych tynków ich osuszenie, a także chemiczne usunięcie pleśni i grzybów dotyczy elewacji.
Pytanie 14: 
Elewacja – czy przedmiotem zamówienia będzie wykonanie nowej elewacji, czy tylko naprawa miejscowa istniejącej. Czy Zamawiający przewiduje wykonanie dodatkowej warstwy styropianu?
Odpowiedź: 

W ramach przedmiotu zamówienia jest wykonanie nowej elewacji wraz z jej dociepleniem. Zakres prac został opisany w pkt 1.4.4.1 PFU. 
Pytanie 15: 
Docieplenie ścian fundamentowych (cokołów) – czy przedmiotem zamówienia jest wykop, wykonanie izolacji pionowej i nowego docieplenia, czy docieplenia samego cokołu?
Odpowiedź: 

Ściany cokołu należy docieplić należy poniżej i powyżej poziomu gruntu. Zakres prac został opisany w pkt 1.4.4.1 PFU.
Pytanie 16: 
Stolarka okienna – prosimy o określenie ilości oraz wymiarów okien, które są do wymiany. 
W czasie wizji na budowie stwierdzono, że część okien jest już wymieniona.
Odpowiedź: 
Zamawiający na stronie prowadzonego postępowania zamieścił inwentaryzację stolarki okiennej 
i drzwiowej przewidzianej do wymiany. 

Pytanie 17: 
Wykonanie nowej sali lekcyjnej na poddaszu – prosimy o określenie ilości pomieszczeń do wydzielenia (lub powierzchni). W opisie mowa jest o jednej sali w trakcie wizji lokalnej i na podstawie rozmowy z Panią Dyrektor przekazano, że sale mają być wydzielone 2, dodatkowo korytarz, a także pomieszczenia dydaktyczne.
Odpowiedź: 
Na poddaszu nieużytkowym segmentu A szkoły należy zaprojektować z uwzględnieniem wszystkich obowiązujących przepisów, a następnie wykonać roboty budowlane i instalacyjne 
(w tym wykonanie m.in. obudowy konstrukcji dachu płytami gipsowo-kartonowymi, wykonanie ścianek działowych, montaż stolarki okiennej i drzwiowej, prace wykończeniowe, instalacje sanitarne i elektryczne) w wyniku, których powstaną dwie sale lekcyjne na cele dydaktyczne. 
Nowopowstałe sale lekcyjne należy wyposażyć w ławki podwójne – 48 szt., krzesła – 50 szt., biurko dla nauczyciela – 2 szt., tablice interaktywne z projektorami – 2 szt., szafki z nadstawką – 2 szt., regały – 2 szt. 
Zamawiający na stronie prowadzonego postępowania zamieścił rzut poddasza budynku, na którym zaznaczono pomieszczenia do adaptacji na sale lekcyjne (na rzucie zaznaczone kolorem czerwonym).
Pytanie 18: 
Zamawiający udostępnił część opisową PFU prosimy o uzupełnienie PFU o część rysunkową. Czy Zamawiający posiada opinię Państwowej Straży Pożarnej oraz Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej dla ww. przedsięwzięcia. Czy Zamawiający posiada także inne decyzje, opinie, które mogą mieć wpływ na realizację ww. zadania.
Odpowiedź: 
Zamawiający posiada opracowaną ekspertyzę p.poż. dla całego budynku, która uwzględnia prace związane z adaptacją poddasza na cele dydaktyczne i przekaże ją Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie. Pozostałe opinie, decyzje, uzgodnienia będzie zobowiązany uzyskać Wykonawca na etapie projektowania. 

Ponadto Zamawiający, informuje, że zakres przedmiotu zamówienia opisanego w pkt 1.4.4.15 obejmuje tylko wykończenie murowanych boku schodów przy głównym wejściu oraz pochylni bez wymiany okładzin powierzchni schodów i pochylni. 

Zamawiający na stronie prowadzonego postępowania zamieszcza część rysunkową tj.:

-  inwentaryzację budynku,

- rysunki elewacji budynku, na których zaznaczono kolorem czerwonym stolarkę okienną 
i drzwiową przewidzianą do wymiany,
- rzuty poszczególnych kondygnacji budynku, na których zaznaczono sanitariaty objęte remontem (na rzutach zaznaczone kolorem niebieskim),
- rzut poddasza budynku, na którym zaznaczono pomieszczenia do adaptacji na sale lekcyjne (na rzucie zaznaczone kolorem czerwonym).
